
 
 

 
 
 

 
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ROK 2014 

 
 
 
 
 
 
 

MĚSTSKÁ KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
ŠTERNBERK 
MASARYKOVA 307/20 

 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 2 

1. Základní charakteristika zařízení 
 
Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace 
Masarykova 307/20 
785 01  Šternberk 
 
Příspěvková organizace s právní subjektivitou byla zřízena 11.10.2006 
 
IČ: 00 848 751 
Telefon:    587 571 236 
E:mail      svoboda@mkzsternberk.cz 
Web:       www.mkzsternberk.cz,  

www.expozicecasu.cz 
Facebook:    MKZ:  

http://www.facebook.com/profile.php?id=100001506740279 
Expozice času: 
http://www.facebook.com/pages/Expozice-%C4%8Dasu-
%C5%A0ternberk/169917226405860?ref=ts 

 
Zřizovatel:    Město Šternberk, okres Olomouc 
Ředitel:   RNDr.Bc. Libor Svoboda  

 

2. Poslání, cíle a úkoly 
 

Posláním Městských kulturních zařízení Šternberk je zajišťování kulturních a duchovních 
hodnot a společenského života občanů města o okolí.  

K naplnění účelu, pro nějž byla zřízena, vykonává organizace tyto činnosti: 
a) pořádá kulturní a vzdělávací programy a pořady pro veřejnost 
b) spolupracuje při této činnosti se školami a školskými zařízeními a 

kulturními organizacemi v regionu 
c) podílí se na mimoškolním vzdělávání dětí a mládeže 
d) zajišťuje v plném rozsahu provoz Městského informačního centra 
e) zajišťuje v plném rozsahu provoz Městské knihovny a knihoven v místních 

částech Dalov  
f) zajišťuje provoz Expozice času  
g) poskytuje telekomunikační služby spočívající v provozu veřejného 

internetu 
h) podporuje činnost zájmových sdružení zaměřených na uspokojování 

kulturních a duchovních potřeb dětí, mládeže i dospělých 
i) provádí agenturní činnost v oblasti kultury a umění 
j) vykonává reprografickou, reklamní, zprostředkovatelskou a vydavatelskou 

činnost 
 

mailto:svoboda@mkzunicov.cz
http://www.mkzsternberk.cz/
http://www.expozicecasu.cz/
http://www.facebook.com/profile.php?id=100001506740279
http://www.facebook.com/pages/Expozice-%C4%8Dasu-%C5%A0ternberk/169917226405860?ref=ts
http://www.facebook.com/pages/Expozice-%C4%8Dasu-%C5%A0ternberk/169917226405860?ref=ts


Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 3 

3. Personální zabezpečení 
 
Stálí pracovníci: 
RNDr.Bc. Libor Svoboda  ředitel  
Mgr. Adam Fritscher vedoucí programový pracovník, od 1.11.2013 do 31.7.2014 
Bc. Adéla Chylíková programová a koordinační pracovnice, od 1.10.2014 do 

11.11.2014 
Kateřina Jandová programová a koordinační pracovnice, od 19.11.2014 
Bc. Alena Fritscherová  redaktorka Šternberských listů, redaktorka a marketinková  

pracovnice 
Anna Juřenová pracovnice vztahů k veřejnosti - MIC 
Miroslava Smolenová  průvodkyně v Expozici času,  od 1.10.2014 vedoucí 

programového úseku, programová a koordinační 
pracovnice 

Ivana Kučerová  asistentka ředitele, vedoucí technického úseku  
Ivana Pajtlová   vedoucí knihovnice  
Ing. Jarmila Suková  knihovnice 
Martina Krejčová  knihovnice 
Jana Smejkalová  uklízečka 
Bc. Tibor Chmelo technický pracovník 
Jarmila Klimešová uklízečka, do 31.3.2014 
Lea Veselská knihovnice, vrátná – dotované místo do 31.3.2014 
 
Externí spolupracovníci: 
Ludmila Vaňková   zajišťuje provoz knihovny  v Dalově 
Jiří Himmlar   vrátný   
Mgr. Bohdana Heidenreichová, ing. Michaela Králová – průvodkyně v Expozici času 
Studenti VŠ a SŠ    průvodci v Expozici času a záskoky v MIC 

 



3.1. Organizační struktura do 31.3.2014 ( do 30.9.2014 ) 
Celkem 13 pracovníků,   12,5 úvazků,   v závorce  od května  2014 :   11 pracovníků, 11 úvazků ( z organizačních důvodů ukončila pracovní poměr  
31.3.2014 paní Jarmila Klimešová, skončil grant na místo knihovnice – paní Lea Veselská ) 

  

ředitel 1 

vedoucí provozního 
úseku, rozpočtář, 
mzdová účetní  1 

údržba 1 

ukllízečky 2 ( 1 ) 

DPP, DPČ  

vedoucí  
programový  
pracovník   1 

marketinkový  a 
programový 

pracovník 0,5 

 průvodce Expozice 
času, programový 

pracovník  1 

DPP, DPČ 

knihovnice  3,5 ( 3 ) 
pracovník vztahu k 
veřejnosti - MIC 1 

radaktorka ŠL 0,5 



 

3.2. Organizační struktura  od 1.10.2014

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ředitel 1 

vedoucí provozního 
úseku, rozpočtář, 
mzdová účetní  1 

údržba 1 

ukllízečkay 1 

DPP, DPČ  

vedoucí  
programový  
pracovník   1 

marketinkový  a 
programový 

pracovník 0,5 

 programový a 
koordinační 
pracovník 1 

knihovnice 3 

pracovník vztahu k 
veřejnosti - MIC 1 

 DPP, DPČ 

redaktor ŠL  
0,5 



Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 6 

 
1 ředitel  - (úvazek 1) 
 
1 vedoucí provozního úseku, rozpočtář, mzdový účetní -  ( úvazek 1 ) 
 
1 uklízečka – ( úvazek 1 ) 
 
1 údržbář, technik IT –( úvazek 1 ) 
 
1 vedoucí programového úseku –( úvazek 1 ) 
 
1 pracovník vztahu k veřejnosti - Městského informačního centra – ( úvazek 1 )  
 
1 redaktor Šternberských listů – ( úvazek 0,5 ),+  marketinkový a  programový pracovník   

( úvazek 0,5 )  
 
1 vedoucí knihovnice –( úvazek 1 ) 
 
2 knihovnice – ( úvazek 2 ) 
 
1 programový a koordinační pracovník – ( úvazek 1 ) 
 
 
Celkem 11 pracovníků,     11 úvazků 
 

 



 

4. Pracoviště MKZ Šternberk 
 

1. Městský klub Šternberk, Masarykova 307/20 – kulturní akce, plesy, zájmová činnost 

– jóga, taneční lekce, kurzy, zkoušky dechového orchestru a pěveckého sboru, 

besedy, přednášky, pronájmy, kurzy čeština pro cizince, výstavy ve foyeru a 

v přednáškovém sále 

2. Městská knihovna, Masarykova 307/20 – besedy, přednášky pro školy a veřejnost 

3. Expozice času, ČSA 19 – Expozice času – Cestování časem, víceúčelový sál – besedy, 

přednášky, školení, jednání zastupitelstva, koncerty, promítání minikina, filmový 

klub, výstavy na schodišti a v sále 

4. Městské informační centrum a Městské evropské informační středisko, ČSA 19 - 

poskytování informací, veřejný internet, předprodej vstupenek,  

certifikace ATIS kategorie B  

5. Šternberské listy, Expozice času, ČSA 19, od 1.1. do 31.3.2014 – MK, 
Masarykova 20  – redakce měsíčníku 
 

  



Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 8 

5. Kulturní programy -  měsíční přehledy akcí 
 

2014 

datum Akce náklady výnosy Zisk 
Vstu
pné 

návštěvnost 

typ 
před
stav
ení 

se 
vstu
pný
m 

bez 
vstup-
ného 

celkem 

leden   
         

7.1. Minikino - Světová válka Z* 1 815 Kč 0 Kč -1 815 Kč 75 0 0 0 f e 

9.1. Vernisáž Orságová 
 

0 Kč 0 Kč 0 0 17 17 v e 

14.1. Minikino - Fimfárum 3 968 Kč 1 150 Kč 182 Kč 0 25 2 27 df e 

21.1. Filmový klub - Show! 1 452 Kč 350 Kč -1 102 Kč 70 5 0 5 fk e 

28.1. Minikino - Anna Karenina 1 452 Kč 2 730 Kč 1 278 Kč 70 39 0 39 f e 

30.1. Jak posílit imunitu 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 0 40 40 kd mk 

24.1. Městský ples 83 984 Kč 83 984 Kč 0 Kč 200     160 a mk 

  celkem 
  

-1 457 Kč 
 

    288     

únor   
    

          

4.2. Minikino - Terapie láskou 1 452 Kč 490 Kč -962 Kč 70 7 0 7 f e 

11.2. Minikino - Kick-Ass 2 1 815 Kč 0 Kč -1 815 Kč 75 0 0 0 f e 

20.2. Lit.večer- 130 let knihovny Dalov 190 Kč 0 Kč 0 Kč 0 0 20 20 kd mk 

22.2. Královský karneval 2 571 Kč 3 050 Kč 479 Kč 50 88 0 88 a e 

25.2. Minikino - Norman a duchové 1 452 Kč 520 Kč -932 Kč 70 12 3 15 df e 

28.2. 
Výstava Miloš Smolka - Cesta do 
neznáma 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 
 

  82 82 v 
e 

  celkem 
  

-3 230 Kč 
 

    212     

březen  
    

          

4.3. Senior klub 179 Kč 460 Kč 281 Kč 20 23 2 25 s e 

11.3. Filmový klub - Colette 1 210 Kč 1 330 Kč 120 Kč 70 19 2 21 fk e 

15.3. Podmořský svět 490 Kč 2 880 Kč 2 390 Kč 40 72 5 77 a e 

18.3. Dámský klub 1 865 Kč 900 Kč -965 Kč 50 18 5 23 a e 

25.3. Minikino - Já, padouch 2 1 836 Kč 1 870 Kč 34 Kč 70 41 1 42 df e 

  celkem 
  

1 860 Kč 
 

    188     

duben   
    

          

8.4. Senior klub 62 Kč 340 Kč 278 Kč 20 17 0 17 s e 

12.4. Velikonoce v EČ 0 Kč 720 Kč 720 Kč 30 24   24 a e 

15.4. Filmový klub - Hoteliér 968 Kč 0 Kč -968 Kč 60 0 0 0 fk e 

22.4. Dámský klub 0 Kč 1 000 Kč 1 000 Kč 50 20 1 21 a e 

24.4. vernisáž výstavy Čas houslí 103 Kč 0 Kč -103 Kč 0 0 70 70 v e 

29.4. Minikino - O myšce a medvědovi 968 Kč 620 Kč -348 Kč 70 14 0 14 df e 

  celkem 
  

579 Kč 
 

    146     

květen   
    

          

6.5. Senior klub 52 Kč 140 Kč 88 Kč 20 7 1 8 s e 

10.5. Rodinné hrátky - Loutkové divadlo 2 000 Kč 2 350 Kč 350 Kč 50 47 0 47 a e 

6.5. 
Vernisáž výstavy Osvětim Kateřina 
Jandová 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0   35 35 
v e 

13.5. Filmový klub - Jasmíniny slzy 1 089 Kč 1 200 Kč 111 Kč 60 20 2 22 fk e 

20.5. Dámský klub 0 Kč 650 Kč 650 Kč 50 13 0 13 a e 



Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 9 

22.5. 
Lit.večer-pohádky dláždí cestu k 
dospělosti 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 
 

13 13 
kd mk 

26.5. Minikino - Jak vycvičit draka 1 502 Kč 800 Kč -702 Kč 70 20 0 20 df e 

  celkem 
  

497 Kč 
 

    158     

červen 
    

          

3.6. 
Klub pro zvídavé: Čaj - světový 
fenomén 

600 Kč 160 Kč -440 Kč 40 4 2 6 
s e 

5.6. lit.večer-Dvacet let pod stanem 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0   7 7 kd mk 

17.6. Dámský klub 0 Kč 350 Kč 350 Kč 50 7 1 8 a e 

21.6. Rodinné hrátky 0 Kč 400 Kč 400 Kč 50 8 0 8 a e 

26.6. Vernisáž výstavy - Černý - Huzová 
 

0 Kč 0 Kč 
 

  22 22 v e 

  Celkem 
  

310 Kč 
 

    51     

červenec 
    

          

14-18.7 Radovánky v čase prázd. - tábor   10 449 Kč  17 1 18 a e 

27.7. Hudební léto, .. a další 
 

0 Kč 0 Kč 
 

  78 78 ko mk 

  celkem 
 

0 Kč 10 449 Kč 
 

    96     

srpen   
    

          

2.8. Muzejní noc 969 Kč 2 800 Kč 1 831 Kč 50 56 3 59 a e 

3.8. Hudební léto, Nylon Jail 
 

0 Kč 0 Kč 
 

  57 57 ko mk 

17.8. Hudební léto Zdeněk Bína 
 

0 Kč 0 Kč 
 

  80 80 ko mk 

18-22.8 Radovánky v čase prázd. - tábor   13 718 Kč  29  29 a e 

29.8. Strašidelná Expozice 1 026 Kč 4 400 Kč 3 374 Kč 50 88 0 88 a e 

31.8. Hudební léto Bujabéza 
 

0 Kč 0 Kč 
 

    85 ko mk 

  celkem 
 

7 200 Kč 18 923 Kč 
 

    398     

září   
    

          

6.9. Šternberské slavnosti 
 

0 Kč 0 Kč 
 

  900 900 ko mk 

16.9. Letem světem - Benátky 500 Kč 920 Kč 420 Kč 40 23 0 23 s e 

18.9. Listování maminčiným deníkem 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0   22 22 kd mk 

25.9. O zločinech a trestech 
 

0 Kč 0 Kč 
 

  55 55 v e 

  celkem 
  

420 Kč 
 

    1 000     

říjen   
    

          

6.10. výstava Pěvecký sbor 40 let 
 

0 Kč 0 Kč 
 

  85 85 v e 

6.10-
10.10 

Týden knihoven 
 

0 Kč 0 Kč 
 

    0 
kd mk 

7.10. Den otevřených dveří 
 

0 Kč 0 Kč 
 

  26 26 kd mk 

7.10. Den otevřených dveří 
 

0 Kč 0 Kč 
 

  9 9 dk mk 

8.10. Jak využívat čtečku 
 

0 Kč 0 Kč 
 

  2 2 kd mk 

9.10. Společné říjnové čtení 
 

0 Kč 0 Kč 
 

  5 5 kd mk 

21.10. Dámský klub 1 200 Kč 1 200 Kč 0 Kč 50 24 3 27 a e 

30.10. Jihoafrická republika 123 Kč 0 Kč -123 Kč 0 0 13 13 kd mk 

  celkem 
  

-123 Kč 
 

    167     

listopad 
    

          

11.11. Arabská astronomie   0 Kč 0 Kč     16 16 s e 

13.11. Společné listopadové čtení   0 Kč 0 Kč     3 3 kd mk 

22.11. Rodinné hrátky 440 Kč 3 050 Kč 2 610 Kč 50 61 0 61 a e 

23.11. Šternberský pitaval 165 Kč 1 170 Kč 1 005 Kč 30 52 0 52 a e 

28.11. Oka mžiky Ivo Koutník 255 Kč 0 Kč -255 Kč     26 26 v e 

30.11. 1. Adventní neděle 
 

0 Kč 0 Kč     700 700 a mk 

  celkem     3 026 Kč       858     



Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 10 

prosinec                   

2.12. Letem světem - Berlín 500 Kč 520 Kč 20 Kč 40 13 0 13 s e 

4.12. Vánoční ladění   0 Kč 0 Kč 0   6 6 kd mk 

7.12. 2. Adventní neděle   0 Kč 0 Kč     400 400 a mk 

11.12. Prosincové čtení   0 Kč 0 Kč     5  5 kd mk 

14.12. 3. Adventní neděle   0 Kč 0 Kč     400 400 a mk 

19.12. Vánoční kamion   0 Kč 0 Kč     800 800 a mk 

21.12. 4. Adventní neděle 97 111 Kč  20 850 Kč -57 109 Kč     700 700 a mk 

30.12. Dechovka   0 Kč 0 Kč 100     60 a e 

11.12. Maraton psaní dopisů 0 Kč 0 Kč 0 Kč      16 16 kd mk 

  celkem     -57 089Kč       2 400     

 
 
 

typ akce Počet v roce 2013 Počet v roce 2014 

v výstava 8 8 
f film 38 4 

df dětský film 4 5 
ku kurzy 5 5 
dk dětská knihovna 69 1* 
kd knihovna dosp. 25 14 
m expozice muzeum 13 * 
ko koncert 4 5 
a akce MKZ 21 23 
fk filmový klub 6 4 
d divadlo 1 0 
s seminář, beseda 13 7 
i mic 14 * 

an animáky EČ 12 * 

kuk Kuky 12 * 
š školní představení 11 0 

celkem 256 71* 

 

naše představení v počet 

e expozice 45 

mk městský klub 26 

 
* 
V roce 2014 jsme návštěvnost v Expozici času, animačních programech, knihovnických 
lekcích a na výstavách ve sklepě Expozice času vedli samostatně – viz následující tabulky.  
Nelze tedy díky jiné metodice vedení statistiky srovnávat počty akcí v jednotlivých letech. 
 
 
 



Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 11 

5.  Přehledy podle aktivit  a činností 

 

5.1. Akce 
 akce náklady výnosy zisk vstupné návštěva 

24.1. Městský ples 83 984 Kč 83 984 Kč 0 Kč 200 160 

22.2. Královský karneval 2 571 Kč 3 050 Kč 479 Kč 50 88 

15.3. Podmořský svět 490 Kč 2 880 Kč 2 390 Kč 40 77 

18.3. Dámský klub 1 865 Kč 900 Kč -965 Kč 50 23 

12.4. Velikonoce v EČ 0 Kč 720 Kč 720 Kč 30 24 

22.4. Dámský klub 0 Kč 1 000 Kč 1 000 Kč 50 21 

10.5. Rodinné  2 000 Kč 2 350 Kč 350 Kč 50 47 

20.5. Dámský klub 0 Kč 650 Kč 650 Kč 50 13 

17.6. Dámský klub 0 Kč 350 Kč 350 Kč 50 8 

21.6. Rodinné hrátky 0 Kč 400 Kč 400 Kč 50 8 

2.8. Muzejní noc 969 Kč 2 800 Kč 1 831 Kč 50 59 

14-18 Radovánky v čase.. tábor   10 449 Kč    1 300  17 

18-22 Radovánky v čase.. tábor   13 718 Kč 1 300 29 

29.8. Strašidelná Expozice 1 026 Kč 4 400 Kč 3 374 Kč 50 88 

21.10. Dámský klub 1 200 Kč 1 200 Kč 0 Kč 50 27 

22.11. Rodinné hrátky 440 Kč 3 050 Kč 2 610 Kč 50 61 

23.11. Šternberský pitaval 165 Kč 1 170 Kč 1 005 Kč 30 52 

30.11. 1. Adventní neděle 

97 111 Kč 20 850 Kč -57 109 Kč 

 0 700 

7.12. 2. Adventní neděle  0 400 

14.12. 3. Adventní neděle  0 400 

21.12. 4. adventní neděle 0 700 

19.12. Vánoční kamion   0 Kč 0 Kč  0 800 

30.12. Dechovka   0 Kč 0 Kč  60 50 

 

   

 

 

 



Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 12 

5.2. Filmová představení 

 

 představení náklady výnosy zisk vstupné návštěva 

7.1. Minikino - Světová válka Z* 1 815 Kč 0 Kč -1 815 Kč 75 0 

14.1. Minikino - Fimfárum 3 968 Kč 1 150 Kč 182 Kč 30/70 27 

28.1. Minikino - Anna Karenina 1 452 Kč 2 730 Kč 1 278 Kč 70 39 

4.2. Minikino - Terapie láskou 1 452 Kč 490 Kč -962 Kč 70 7 

11.2. Minikino - Kick-Ass 2 1 815 Kč 0 Kč -1 815 Kč 75 0 

25.2. Minikino - Norman a 
duchové 

1 452 Kč 520 Kč -932 Kč 30/70 15 

25.3. Minikino - Já, padouch 2 1 836 Kč 1 870 Kč 34 Kč 30/70 42 

29.4. Minikino - O myšce a 
medvědovi 

968 Kč 620 Kč -348 Kč 30/70 14 

26.5. Minikino - Jak vycvičit draka 1 502 Kč 800 Kč -702 Kč 30/70 20 

Průměrná návštěva: 18,2 diváků 

5.3. Filmový klub 

 

 Představení náklady výnosy zisk vstupné návštěva 

21.1. Filmový klub - Show! 1 452 Kč 350 Kč -1 102 Kč 70 5 

11.3. Filmový klub - Colette 1 210 Kč 1 330 Kč 120 Kč 70 21 

15.4. Filmový klub - Hoteliér 968 Kč 0 Kč -968 Kč 60 0 

13.5. Filmový klub - Jasmíniny slzy 1 089 Kč 1 200 Kč 111 Kč 60 22 

 

Průměrná návštěva: 12 diváků 

 
Filmový klub (FK) byl projekt, který si klade za cíl nabídnout šternberskému publiku 
alternativní a dokumentární snímky. Byl zaměřený na dospělé diváky a sloužil jako doplnění 
k projekcím kina Oko. Snímky FK byly promítány výhradě v multifunkčním sále Expozice 
času, kde si diváci mohli zakoupit také občerstvení, což pomáhalo navodit pohodovou 
atmosféru v těchto prostorách. Frekvence promítání byla podle aktuální nabídky 
zajímavých dokumentů a filmů, v květnu na doporučení zřizovatele byl tento projekt 
ukončen.  
 

 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 13 

5.4. Výstavy 

 výstava návštěva 

9.1. Vernisáž Orságová 17 

28.2. Výstava Miloš Smolka - Cesta do neznáma 82 

24.4. Vernisáž výstavy Čas houslí 70 

6.5. Vernisáž výstavy Osvětim Kateřina Jandová 35 

26.6. Vernisáž výstavy - Černý - Huzová 22 

25.9. O zločinech a trestech 55 

6.10. výstava Pěvecký sbor 40 let 85 

28.11. Oka mžiky Ivo Koutník 26 

Výstavy výtvarníků a fotografů se uskutečnily na schodišti v Expozici času, výstava houslí 
doplnila Expozici času v sekci Čas a hudba, ve sklepních prostorách Expozice času byla na 
začátku podzimu vystřídána velmi úspěšná výstava Kuky se vrací historicky inspirovanou 
výstavou čerpající ze Smolné knihy města Šternberka O zločinech a trestech. 

 

5.5. Koncerty na Hlavním náměstí 
 koncert návštěva 

27.7. Hudební léto, .. a další 78 

3.8. Hudební léto, Nylon Jail 57 

17.8. Hudební léto Zdeněk Bína 80 

31.8. Hudební léto Bujabéza 85 

6.9. Šternberské slavnosti 900 

Koncepce rozvoje kultury ve Šternebrku doporučuje pořádání kulturních akcí na 
Hlavním náměstí především v době hlavní turistické sezony a době Adventu. Během 
roku 2014 byla diskutována potřeba nového podia, protože městské podium již delší 
donu nesplňuje bezpečnostní standardy. Hudební léto proběhlo díky tomu jen na 
improvizované scéně z praktikáblů. Nabídka pořadů jednotlivých interpretů byla velmi 
dobrá. 

5.6. Semináře, besedy, přednášky 
 Seminář, přednáška návštěva 

4.3. Senior klub 25 
8.4. Senior klub 17 
6.5. Senior klub 8 
3.6. Klub pro zvídavé: Čaj - světový fenomén 6 
16.9. Letem světem - Benátky 23 
11.11. Arabská astronomie 16 
2.12. Letem světem - Berlín 13 



Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 14 

Počátkem roku byla vyzkoušena nová dramaturgie pořadů pro seniory, která se následně 
přejmenovala na Klub pro zvídavé. 
 
 
 

5.7. Besedy v knihovně 

 
 beseda návštěva 

30.1. Jak posílit imunitu 40 

20.2. Lit.večer- 130 let knihovny Dalov 20 

22.5. Lit.večer-pohádky dláždí cestu k dospělosti 13 

5.6. lit.večer-Dvacet let pod stanem 7 

18.9. Listování maminčiným deníkem 22 

6.10-10.10 Týden knihoven 0 

7.10. Den otevřených dveří 26 

7.10. Den otevřených dveří 9 

8.10. Jak využívat čtečku 2 

9.10. Společné říjnové čtení 5 

30.10. Jihoafrická republika 13 

13.11. Společné listopadové čtení 3 

4.12. Vánoční ladění 6 

11.12. Prosincové čtení 5 

11.12. Maraton psaní dopisů 16 

 

 

2014 
Besedy pro 
školy návštěvnost 

dětské dospělé  dětské  dospělé 

leden 4 2 653 1 817 

únor 2 0 568 1 483 

březen 0 0 144 509 

duben 0 0 339 942 

květen 3 0 537 1 302 

červen 1 0 622 1 254 

červenec 0 0 291 934 

srpen 0 0 350 1 206 

září 0 3 554 1 386 

říjen 3 1 626 1 343 

listopad 10 0 689 1 191 

prosinec 0 0 349 999 

celkem 23 6 5 722 14 366 

Besedy pro MŠ, ZŠ, PL a nižší gymnázium:     23 
Knihovnické lekce pro II. stupeň ZŠ, gymnázium a SOU:   6 



Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 15 

 
 

Realizace knihovnických besed pro školy 
2014 

 
I. ZŠ II. ZŠ III. ZŠ gymn SOU ostatní Celkem Besedy - pořady  

1 0 0 0 0 7 8 Poprvé v knihovně 

0 0 0 0 0 0 0 Hrdinové z pohádek 

0 0 0 0 0 0 0 Krteček- knihy Zdeňka Milera 

1 2 0 0 0 0 3 Popletené pohádky, moderní pohádky 

0 0 0 0 0 0 0 Macourkoviny- moderní pohádka 

1 0 0 0 0 1 2 Barevný svět ilustrací a Josef Lada 

0 0 0 0 0 0 0 Báje a pověsti 

1 0 0 0 0 1 2 Ze života skřítků 

0 0 0 0 0 0 0 Jaro a Velikonoce 

0 0 0 0 0 0 0 Povídání o Vánocích 

0 0 1 0 0 0 1 Hrajeme si se slovy- rébusy, hádanky, přesmyčky 

1 0 0 0 0 0 1 
Bojíte se rádi? Detektivní a hororové příběhy pro 
děti 

0 0 0 0 0 0 0 Komiks, bublinkový příběh 

0 1 0 0 0 0 1 Pálí vám to?- vědomostní kvíz 

0 0 0 0 0 0 0 Co to je, když se řekne….(přísloví, rčení) 

0 0 0 0 0 0 0 FANTASY- svět kouzel a magie 

0 0 0 0 0 0 0 CO znamená V + W ? 

0 0 0 0 0 0 0 Orientace v knihovně 

0 0 0 2 4 0 6 Knihovnické lekce aneb seznámení s knihovnou 

0 0 0 0 0 0 0 Anna Franková- (ne) obyčejný příběh 

0 0 0 0 0 0 0 Vánoční povídky a vyprávění 

0 0 0 0 0 0 0 To nejlepší z české humoresky 

0 0 0 0 0 0 0 Šternberk v literatuře 

0 0 0 0 0 0 0 Byl pozdní večer první máj 

0 0 0 0 0 0 0 
Poprvé do školy i do knihovny -registrace pro 
1.třídy 

0 0 0 0 0 0 0 Jak vzniká kniha a jak s ní zacházet 

2 0 3 0 0 0 5 Kde se vzala strašidla? 

0 0 0 0 0 0 0 Hádanky 

0 0 0 0 0 0 0 
Draka je lepší pozdravit aneb co je vlastně 
etiketa? 

0 0 0 0 0 0 0 Moje oblíbená kniha  

7 3 4 2 4 9 29 

  
 

 



Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 16 

5.8. Měsíční přehledy ziskovosti a návštěvnosti akcí 
 
 

2014 

návštěvnost zisk 

expozice 
bez EČ 

MK celkem 
expozice bez 

EČ 
MK celkem 

leden 88  200  288  -1 457,00 Kč 0,00 Kč -1 457,00 Kč 

únor 192  20  212  -3 230,00 Kč 0,00 Kč -3 230,00 Kč 

březen 188  0  188  2 840,00 Kč 0,00 Kč 2 840,00 Kč 

duben 146  0  146  579,00 Kč 0,00 Kč 579,00 Kč 

květen 158  0  158  497,00 Kč 0,00 Kč 497,00 Kč 

červen 44  7  51  310,00 Kč 0,00 Kč 310,00 Kč 

červenec 0  58  58  0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

srpen 147  222  369  5 695,00 Kč 0,00 Kč 5 695,00 Kč 

září 78  922  1 000  420,00 Kč 0,00 Kč 420,00 Kč 

říjen 112  55  167  0,00 Kč -123,00 Kč -123,00 Kč 

listopad 155  703  858  3 360,00 Kč -334,00 Kč 3 026,00 Kč 

prosinec 73  2 346  2 419  20,00 Kč 0,00 Kč 20,00 Kč 

celkem 1 381  4 533  5 914  9 034,00 Kč -457,00 Kč 8 577,00 Kč 

 
 

 
 

5.9. Měsíční přehledy ziskovosti jednotlivých objektů 
 

2014 
expozice MK zisk 

celkem zisk náklady 
mzdy DPP, 

DPČ 
pronájmy výnosy 

náklady 
mzdy DPP, 

DPČ 
pronájmy výnosy EČ MK 

leden 0 Kč 1 200 Kč -1 507 Kč 13 576 Kč 82 000 Kč 0 Kč -307 Kč 68 424 Kč 68 117 Kč 

únor 2 015 Kč 3 550 Kč -3 230 Kč 8 419 Kč 27 500 Kč 0 Kč -1 695 Kč 19 081 Kč 17 386 Kč 

březen 5 639 Kč 0 Kč 2 840 Kč 15 800 Kč 58 100 Kč 0 Kč -2 799 Kč 42 300 Kč 39 501 Kč 

duben 9 724 Kč 13 400 Kč 579 Kč 15 588 Kč   0 Kč 4 255 Kč -15 588 Kč -11 333 Kč 

květen 13 163 Kč 4 200 Kč 497 Kč 4 415 Kč   0 Kč -8 466 Kč -4 415 Kč -12 881 Kč 

červen 20 865 Kč 6 000 Kč 310 Kč 5 994 Kč   0 Kč -14 555 Kč -5 994 Kč -20 549 Kč 

červenec 29 755 Kč 0 Kč 0 Kč 1 300 Kč   0 Kč -29 755 Kč -1 300 Kč -31 055 Kč 

srpen 42 255 Kč 0 Kč 5 695 Kč 2 990 Kč   0 Kč -36 560 Kč -2 990 Kč -39 550 Kč 

září 15 414 Kč 6 500 Kč 420 Kč 2 360 Kč   0 Kč -8 494 Kč -2 360 Kč -10 854 Kč 

říjen 10 935 Kč 19 000 Kč 0 Kč 2 000 Kč   -123 Kč 8 065 Kč -2 123 Kč 5 942 Kč 

listopad 14 738 Kč 3 000 Kč 3 360 Kč 0 Kč   -334 Kč -8 378 Kč -334 Kč -8 712 Kč 

prosinec 173 315 Kč 12 500 Kč 20 Kč 0 Kč   0 Kč -160 795 Kč 0 Kč -160 795 Kč 

celkem 337 818 Kč 69 350 Kč 8 984 Kč 72 442 Kč 167 600 Kč -457 Kč -259 484 Kč 94 701 Kč -164 783 Kč 

 

 
 



Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 17 

6. Pronájmy  sálů v roce 2014 
 

2014 

pronájmy zisk 2014 2013 
 

mk e celkem celkem 
 

leden 82,000.00 Kč 1,200.00 Kč 83,200.00 Kč 58 505,00 Kč  

únor 27,500.00 Kč 3,550.00 Kč 31,050.00 Kč 85 550,00 Kč  

březen 58,100.00 Kč 0.00 Kč 58,100.00 Kč 57 790,00 Kč  

duben  
13,400.00 Kč 13,400.00 Kč 52 500,00 Kč  

květen  
4,200.00 Kč 4,200.00 Kč 48 125,00 Kč  

červen  
6,000.00 Kč 6,000.00 Kč 39 540,00 Kč  

červenec 
 

2,400.00 Kč 2,400.00 Kč 28 470,00 Kč  

srpen 
 

0.00 Kč 0.00 Kč 20 540,00 Kč  

září 
 

6,500.00 Kč 6,500.00 Kč 53 550,00 Kč  

říjen  
19,000.00 Kč 19,000.00 Kč 46 580,00 Kč  

listopad 
 

3,000.00 Kč 3,000.00 Kč 38 650,00 Kč  

prosinec 
 

12,500.00 Kč 12,500.00 Kč 67 065,00 Kč  

celkem 167,600.00 Kč 71,750.00 Kč 239,350.00 Kč 596 865,00 Kč  

 
V pronájmech došlo k velkému propadu zisku především díky uzavření objektu Městského 
klubu a k přesunutí většiny stálých aktivit do Expozice času. 

 
 

 
 

7. Šternberské listy 2014 
 

VYHODNOCENÍ NÁKLADŮ A VÝNOSŮ ŠL ZA ROK 2014 

číslo 
Vytištěn

o (ks) 
prodáno 

bezpl. 
tisky 

remiten
da 

předpl
atitelé 

nákl. – tisk 
(Kč) 

nákl. – 
poštovné 

nákl. – redakce 
zisk – prodej 

(Kč) 
zisk – 

předpl. 
zisk – 

inzerce 

leden 1049 807 70 107 65 7 922 Kč 524 Kč 12 198 Kč 6 456 Kč 585 Kč 50 Kč 

únor 1119 789 70 185 75 8 727 Kč 527 Kč 11 575 Kč 6 312 Kč 675 Kč 1 040 Kč 

březen 1126 816 70 158 82 8 596 Kč 503 Kč 12 985 Kč 6 528 Kč 738 Kč 1 805 Kč 

duben 1096 809 70 135 82 8 096 Kč 517 Kč 11 646 Kč 6 472 Kč 738 Kč 10 234 Kč 

květen 1066 823 70 91 82 8 096 Kč 490 Kč 11 612 Kč 6 584 Kč 738 Kč 4 465 Kč 

červen 1076 785 70 139 82 8 096 Kč 490 Kč 16 335 Kč 6 280 Kč 738 Kč 3 173 Kč 

letní vyd. 1051 821 70 78 82 7 802 Kč 595 Kč 24 529 Kč 6 568 Kč 738 Kč 10 443 Kč 

září 1051 838 70 61 82 7 802 Kč 527 Kč 14 037 Kč 6 704 Kč 738 Kč 800 Kč 

říjen 1051 776 70 123 82 11 093 Kč 586 Kč 11 880 Kč 6 208 Kč 738 Kč 6 630 Kč 

listopad 1051 814 70 85 82 7 082 Kč 582 Kč 18 003 Kč 6 512 Kč 738 Kč 4 810 Kč 

prosinec 1056 810 70 94 82 7 802 Kč 599 Kč 18 227 Kč 6 480 Kč 738 Kč 6 650 Kč 

celkem 11792 8888 770 1256 878 91 114 Kč 5 940 Kč 163 027 Kč 71 104 Kč 7 902 Kč 50 100 Kč 

 
pozn. zisk z předplatitele: 9 Kč     CELKOVÉ NÁKLADY:  260 081 Kč 
  zisk z přímého prodeje: 8 Kč   CELKOVÉ ZISKY:  129 106 Kč 
           ROZDÍL: -130 975 Kč 
      



Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 18 

                      

 
V roce 2014 vyšlo celkem 11 čísel Šternberských listů (23. ročník). Strany 1, 2, 15 a 16 
byly barevné. Podstatnou část novin tvořily zpravodajské informace ze Šternberka 
(aktuální dění, investice, politika, doprava, zastupitelstvo) a rubrika Slovo má (MIC 
Šternberk, SK SKI-OB Šternberk, Státní hrad Šternberk, Městská knihovna, Pionýrská 
skupina Plejády Šternberk, Expozice času apod.).  
Dále vycházela pravidelná rubrika Šternberské stíny (krimi), novinky ze společnosti 
(charita, psychiatrická léčebna, sociální služby, Vincentinum; výročí, úmrtí, narození, 
sňatky, dárci krve) i názory čtenářů. Pozornost byla věnována i činnosti dětí a 
mládeže, kultuře, volnočasovým aktivitám a sportu (převážně extralize volejbalistek, 
gymnastice, atletice, běhu a motosportu). V každém čísle vyšel plakát informující o 
akcích Městských kulturních zařízení. 
Vycházely seriály Stalo se ve Šternberku, Svět financí a jak na něj, Charita Šternberk 
představuje své služby a O vzniku sídel za středověkými hradbami. Nechyběly 
rozhovory s ředitelem firmy Remit Janem Horsákem, starostou města Stanislavem 
Orságem, místostarostou města Michalem Oborným či trenérem volejbalistek 
Radomilem Juříkem. V jednotlivých úvodnících dostali prostor zastupitelé. Součástí 
říjnového vydání byla speciální volební příloha (osmistránková). 
Každé číslo vyšlo vždy první pracovní den v měsíci (kromě letního vydání, to vyšlo 30. 
června na měsíce červenec a srpen). Prodejní cena byla 10 Kč, pro předplatitele 9 Kč. 
Tisk prováděla šternberská Tiskárna Budík Grafika s.r.o. 
 
 

 
 

8.    Kurzy 
 

Letošní kurzy tance pro středoškoláky proběhly opětovně pod lektorským vedením  
Bc. Marka Černého a jeho nové partnerky Zuzany z Taneční školy Olomouc. Souběžně 
se konaly taneční lekce pro dospělé. Lekce proběhly na Expozici času, půlkolona a 
kolona se uskutečnily v sále Kulturního domu v Bohuňovicích. 
Tradičně pokračovaly kurzy jógy pod vedením zkušených lektorek paní Růženy Pětové 
( 3 skupiny ) a paní Spěvákové ( 1 skupiny ), kurzů se účastní kolem 80 abonentů.  
 

 
 

9.     Divadlo 
 

V roce 2014 pořádala MKZ opětovně autobusové zájezdy na představení Moravského 
divadla v Olomouci – divadelní klub - skupina K. Na programu byla zastoupena 
činohra, balet, opera, opereta a slavnostní koncert.   

 
 
 
 



Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 19 

10.   Klub přátel hudby 
 

V roce 2014 proběhl tradiční cyklus koncertů pro zájemce o vážnou hudbu 
v olomouckých koncertních síních pod patronací Klubu přátel vážné hudby při 
Moravské filharmonii Olomouc. Součástí abonentního cyklu jsou také varhanní 
koncerty a koncerty Dvořákovy Olomouce. 
Naše organizace zajišťovala autobusovou dopravu na všechna představení.  
Na rok 2015 zvažujeme změnu, a to v zájezdech na představení do Uničova. Jejich 
klub přátel vážné hudby byl hodnocen v roce 2013 a 2014 jako jeden z nejlepších 
v republice. 

 
 

11. Univerzita třetího věku 
Ve školním roce 2013 / 2014 studenti absovovali následující semestrální tematické 
bloky: 
  Kouzelná geometrie - ZS 13/14  
  Etika jako východisko z krize společnosti - LS 13/14 
Přehled všech absolvovaných semestrálních témat: 

Astronomie - LS 11/12 
Čínská medicína v naší zahrádce - ZS 12/13 
Lidské zdraví - LS 12/13 
Kouzelná geometrie - ZS 13/14 
Etika jako východisko z krize společnosti - LS 13/14 
Život a dílo Michelangela Buonarroti - 14/15 

Garantem studia je provozně ekonomická fakulta České zemědělské univerzity 
v Praze, během semestru absolvují studenti 6 přednášek na Expozici času a následně 
musí složit postupové testy. 

  
 

12.    Městská knihovna 
 

Posláním Městské knihovny je získávat, zpracovávat, uchovávat a poskytovat 
informace, literaturu a další kulturní hodnoty. Městská knihovna poskytujeme služby 
široké veřejnosti, nabízí besedy pro školní mládež, organizuje přednášky a besedy 
s literární tematikou, bezplatné počítačové kurzy pro seniory a nezaměstnané.  
V roce 2014 se během měsíce března knihovna přestěhovala z Masarykovy ulice do 
provizorních prostor – pronájmu na ulici Komenského, bývalé školní družiny, nyní ve 
vlastnictví pana Šišky. Se stěhováním byly nápomocni mimo všech pracovníků MKZ 
také žáci ZŠ Hrubého, pracovníci Městské policie a pracovníci vykonávající veřejně 
prospěšné práce pod Městem Šternberk. Všem patří velké poděkování. V dětském 
oddělení Městského klubu na Masarykově ulici zůstaly knihy s menší výpůjčností, 
protože kapacita knihovny se v provizorních prostorech velmi zúžila. 
 
 



Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 20 

12.1. Knihovna pro mládež 
 
Celkový počet čtenářů registrovaných ve sledovaném období : 528  (rok 2013- 638) 
                  Věkové rozložení čtenářů 
                            rozmezí     počet 
                      do 15-ti let  -      364   67  % 
                      od 16-ti let  -      164   33  % 
                   
                           Pohlaví      počet     % 
                           Muži     -    171      32 % 
                           Ženy     -    357      68 % 
 
                           Bydliště    počet      % 
                           Místní    -   469    89 % 
                           Ostatní   -    59    11 % 
 
 
           Celkový počet návštěv čtenářů ve sledovaném období :  5 722 ( rok 2013- 8 889) 
                       
 
Návštěvníci  Internetu  511  
 
Výpůjčky: 
 
           Počet výpůjček  celekm       9 265  (rok 2013- 10 996 výpůjček) 
           Počet výpůjček knih                9 013 ,     97 %  z celkového počtu 
           Počet výpůjček periodik            252 ,       3 %  z celkového počtu 
 
                            Počet výpůjček na 1 návštěvníka :   1.61 
      Počet výpůjček na 1 registrovaného čtenáře :  17.54 
 
         Vyřízených rezervací :     33 
 
     Složení výpůjček podle tematického zaměření ( pouze knihy ) 
              druh                                             počet          % z celku             
           Beletrie půjčená dospělým      2 037                  22 %        
           Naučná literatura                          406                    4 %         
           Celkem půjčeno dospělým       2 443                  26 %        
           Beletrie půjčená dětem            5 444                  59 %         
           Naučná literatura dětem          1 126                  12 %         
           Celkem půjčeno dětem             6 570                  71 %         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 21 

12.2. Knihovna -  dospělé oddělní 
 

Celkový počet čtenářů registrovaných ve sledovaném období : 968 ( rok 2013- 1 061) 
                            rozmezí     počet     % 
                      do 15-ti let  -      75       8 % 
                      od 16-ti let  -    893     92 % 
 
                           Pohlaví     počet    % 
                           Muži     -    210      22 % 
                           Ženy     -    758      78 % 
                            
                           Bydliště    počet     % 
                           Místní    -   841     87 % 
                           Ostatní   -   127    13 % 
 
 
          Celkový počet návštěv  čtenářů ve sledovaném období : 14 371 (rok 2013 -18 074) 
Návštěvníci Internetu  1 032 
 
Výpůjčky: 
           Počet výpůjček celkem       47 962  (rok 2013- 53 311) 
           Počet výpůjček knih             42 404      88 %  z celkového počtu 
           Počet výpůjček periodik        5 558      12 %  z celkového počtu 
 
                 Počet výpůjček na 1 návštěvníka :   3.33 
      Počet výpůjček na 1 registrovaného čtenáře :  49.54 
 
 
 
         Vyřízených rezervací :    734 
 
       Složení výpůjček podle tematického zaměření ( pouze knihy ) 
              druh                                             počet                       % z celku    
           Beletrie půjčená dospělým        35 020               73 %,             
           Naučná literatura                          7 108                15 %              
           Celkem půjčeno dospělým        42 128                88 %              
           Beletrie půjčená dětem                  209                   0.44 %             
           Naučná literatura dětem                  67                   0.14 %              
           Celkem půjčeno dětem                   276                   0.58 %             

 

Počet výpůjček v celé knihovně 
 

celkem 57 227 

dospělé beletrie 37 057  

dospělé naučná 7 514 

mládež beletrie 5 653 

mládež naučná 1 193  

periodika   5 810 

 

 



Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 22 

Počet návštěvníků v celé knihovně 
 

návštěvníci rok 

27 792 2012 

26 963 2013 

26 248 2014 

 
Půjčovní doba k 31.12.2014 

 
Dospělé odd.                                                            Dětské odd. 
Po:    8 - 11.30  12.30 - 18                                            12 - 17 
Út:    8 - 11.30   12.30 - 18                                            12 - 17 
St:                        12.30 - 18                                                - 
Čt:    8 - 11.30    12.30 - 18                                            12 - 17                                                                                       
Pá:    8 - 11.30   12.30 - 17                                            12 - 16                                                                                        
 
 
Počet hodin pro veřejnost týdně je 40,5 
Je to týdenní počet hodin u nejdéle otevřeného oddělení ( u nás je to oddělení pro dospělé). 

Nesčítá se provozní doba jednotlivých oddělení. Údaj se nesumarizuje. 

 

Půjčovní doba na pracovištích: 

Dalov – čtvrtek  17 – 19 
 
 
 
 

Knihovní fond 
Knižní fond k 31.12.2014 –  35 709 svazků 
Naučná -               10 855 
Beletrie -               17 773 
Mládež naučná -    1 323 
Mládež beletrie –   5 798 
 
Brožury k 31.12.2014 –  7 524 
 

 Přírůstek nových knih -  1 105 sv., z toho koupě 989 sv., dary 116 sv.  
        Přírůstek nových knih podle tematických skupin: 
                                                                Naučná  -               148 svazků 
                                                                Beletrie   -              610 sv. 
                                                                Mládež naučná –     41 sv. 
                                                                Mládež beletrie -   306  sv. 
 
        Úbytek knih ( zastaralé a zničené odepsané knihy) 1 178 svazků 
        N – 639,  B – 518,  MN – 4,  M – 17 
 

Obaleno – 1 410 sv.,  opraveno – 280 sv.  Zpracováno darů časopisů a Čtení pro ženy –  158  
brožur. 
 
 
 



Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 23 

Revize knihovního fondu 
   Bude probíhat v roce 2015 
 
Meziknihovní výpůjční služba 
Ediční činnost 
       Pravidelné informace o knihovně ve Šternberských listech a webových stránkách     
       Knihovny. 
       Propagace akcí  v MF Dnes, Českém rozhlasu, Olomouckém Dnu. 

 
Vzdělávání knihovníků 

Účast na odborných seminářích pořádaných Knihovnou města Olomouce. 
Účast na odborných seminářích pořádaných Vědeckou knihovnou Olomouc (VKOL). 
Dále samostudiem odborného knihovnického tisku.  
 

 
Nejžádanější tituly v roce 2014 – dospělé odd. 

Keleová-Vasilková,Táňa  Lži     33x půjčeno 
Walden, Laura   Uprostřed ráje    26x 
James, E.L.   Padesát odstínů šedi   25x 
Vondruška, Vlastimil  Prokletí brněnských řeholníků  25x 
Nesbo, Jo   Spasitel     24x 
Pospíšilová, Jarmila  Palačinky s pepřem   24x 
Váňová, Magda   Zapomeň na minulost   24x 
Keleová-Vasilková, Táňa  Dva životy    23x 
Nesbo, Jo   Sněhulák    23x 
Bravo, Christine   Dvojí život    22x 
Kubátová,Táňa   Rebel     22x 
Amrein, Nicole   Doktorka Kateřina   21x 
James, E.L.   Padesát odstínů svobody  21x 
Mlynářová, Marcela  Kdo nehřeší, nežije   21x 
Váňová, Magda   Pavouk v síti    21x 
 
 
Nejžádanější tituly v roce 2014 – dětské odd. 
Woods, Frey   Jezdkyně    14x 
Arredondo, Francisco  Hledej hasiče    12x 
Groening, Matt   Simpsonovi. Promenáda  12x 
Groening, Matt   Simsonovi: komiksový úlet  12x 
Kinney, Jeff   Deník malého poseroutky 6.  12x 
Kinney, Jeff   Deník malého poseroutky 5.  12x 
     Barbie. Hasička    11x 
Galinska, Barbara  My little pony    11x 
Kinney, Jeff   Deník malého poseroutky 4.  11x 
Štíplová, Ljuba   Kouzelná lampa    11x 
     Futurama-O-Rama   10x 
Brezina, Thomas   Zloděj mrtvol    10x 
Davis, Jim   Garfield v plné parádě   10x 
Groening, Matt   Simpsonovi. Bžunda mrtvého  10x 
Groening, Matt   Simpsonovi. Hokus pokus  10x 
 
 

Údaje o knihovně zpracovala Ivana Pajtlová 



Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 24 

13.    Expozice času 
 

Vzhledem k započaté rekonstrukci Městského klubu se veškeré aktivity přesunuly do 
horního sálu Expozice času – zkoušky pěveckého sboru, joga, taneční lekce, pronájmy 
prostor – nově svatby, konference, semináře. Zkoušky dechovky se z kapacitních 
důvodů konaly v ZUŠ. 
V Expozici času došlo v roce 2014 k personální a organizační změně na pozici vedoucího 
programového pracovníka.  Tato pozice byla zrušena, vedoucím programového úseku 
se stala od října Miroslava Smolenová. V nabídce animačních programů došlo k jejich 
aktualizaci, pokračovaly zavedené cykly dámských klubů a rodinných hrátek.  
Od dubna byla v prostorách Expozice času otevřena výstava Čas houslí. Tato výstava 
ovšem nepřinesla zvýšenou návštěvnost.  
Ve sklepních prostorách byla ukončena zdařilá výstava pana Svěráka a jeho agentury 
Bio Svěrák z filmu Kuky se vrací a byla zde otevřena v září nová výstava pod odborným 
dohledem prof. Jiřího Fialy z filosofické fakulty UP v Olomouci O zločinech a trestech 
v našem regionu. Výstava byla doplněna exponáty z muzea v Jeseníku. 
Nové personální obsazení skýtá naději na oživení nabídky a zvýšení návštěvnosti 
v celém objektu Expozice času. 
V roce 2014 byla zadána firmě M-ark Olomouc zakázka na grafickou podobu 
propagačních materiálů a aktualizaci mediálního plánu Expozice času  
( viz tabulka níže ). 
V době prázdnin proběhly velmi úspěšně dva prázdninové tábory – Radovánky v čase 
prázdnin. 
 
 
 
Statistiky návštěvnosti Expozice času – muzeální část: 
 

Expozice času - muzeum     

2014 
anim.pro. expozice sklep 

celkem EČ 
2014 návštěva návštěva návštěva 

leden 150 186 32 368 

únor 66 270 51 387 

březen 319 267 32 618 

duben 649 453 16 1 118 

květen 873 1 279 23 2 175 

červen 380 1 338 4 1 722 

červenec 71 1 484 69 1 624 

srpen 0 1 400 69 1 469 

září 0 889 424 949 

říjen 43 562 46 651 

listopad 201 357 162 720 

prosinec 34 100 46 180 

celkem 2 786 8 585 974 11 981 

 



Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 25 

 
 

 

2012 2013 2014 

leden 247 271 368 

únor 504 452 387 

březen 820 715 618 

duben 1 484 1 579 1 118 

květen 1 879 1 981 2 175 

červen 1 529 1 495 1 722 

červenec 1 949 1 652 1 624 

srpen 1 845 1 963 1 469 

září 1 553 920 949 

říjen 826 699 651 

listopad 404 600 720 

prosinec 322 191 180 

celkem 13 362 12 518 11 981 

 
Expozice času – návštěvnost celého objektu: 
 

Expozice - sál, informační centrum 

2014 
návštěvnost návštevnost v MIC 

návštěvnost 
akcí v horním 
sále  

celkem 
naše akce  

Češi cizinci 

leden 88 685 5 88 866 

únor 192 756 4 95 1 047 

březen 188 823 8 89 1 108 

duben 146 756 10 350 1 262 

květen 158 897 47 400 1 502 

červen 44 1 052 58 480 1 634 

červenec 0 1 592 68 200 1 860 

srpen 147 1 898 168 200 2 413 

září 78 1 452 38 480 2 048 

říjen 112 1 135 18 480 1 745 

listopad 155 1 128 16 500 1 799 

prosinec 73 987 12 500 1 572 

celkem 1 381 13 161 452 3 862 18 856 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 26 

Animační programy 
 
Realizace AP ve školním roce 2014 

I. ZŠ II. ZŠ III. ZŠ ostatní Celkem Animační program 

4 2 4 0 10 Astronomie 

5 3 3 0 11 Kuky 

3 0 4 1 8 Já chci taky svoje video 

0 0 0 0 0 Tik tak 

3 1 5 22 31 Návštěva muzea není žádná nuda 

0 0 3 0 3 Přetvořte je 

2 0 1 0 3 Umělci na dvoře Rudolfa II. 

2 1 0 0 3 Učenci na dvoře Rudolfa II. 

0 0 0 0 0 Staňte se součástí Expozice 

0 4 0 2 6 Každá planeta je nej… 

5 3 4 0 12 Čas plynoucí v komiksu 

2 8 0 0 10 Co se děje v noci? 

1 2 0 11 14 Putování hvězdnou oblohou 

0 4 0 0 4 Zapojte mozkové závity 

0 8 1 0 9 Rádi malujeme 

0 0 0 0 0 Návštěva muzea není žádná nuda 2 

0 0 0 0 0 Já chci taky svoje video 2 

27 36 25 36 124       

 
 
 
Nová grafická podoba a nové motto Expozice času na vstupence ( návrh bez ceny 
vstupného ) 
 

 
 
 



Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 28 

 
Marketingový plán 2014: 

 

Mediaplán 2014  

MEDIUM FORMAT 
doba, jak 
dlouho 

DATUM, kdy cena typ 

kudyznudy.cz profil celý rok celý rok 0 Kč internet 

strednimoravatourism.cz profil celý rok celý rok 0 Kč internet 

firmy.cz kontakt celý rok celý rok 0 Kč internet 

www.olomouc.cz profil celý rok celý rok 3 267 Kč internet 

e-mailové pozvánky e-mail celý rok celý rok 0 Kč internet 

Region Card Olomouc pozvánka celý rok celý rok 0 Kč tisk 

tiskové zprávy článek celý rok celý rok 0 Kč média 

hotely Olomouc a Šternberk letáky celý rok celý rok 0 Kč hotely 

koncepce mediální kampaně koncepce 
 

květen 24 200 Kč koncepce 

billboard Šternberk 5,1 x 2,4 m Celý rok Celý rok 7 450 Kč výlepy 

billboard u D1 5,1 x 2,4 m 1 měsíc červen 9 680 Kč výlepy 

nová grafika design 
 

červen 12 100 Kč design 

hnědé směrovky 2 x 1,5 m celý rok celý rok 0 Kč směrovky 

soutěž o lístky s MF Dnes soutěž 1 měsíc červenec 0 Kč soutěž 

Aquapark Olomouc soutěž 1 den srpen 400 Kč soutěž 

doplnění zboží (pohledy apod.) zboží celý rok celý rok 3 000 Kč zboží 

tisk materiálů v nové grafice design celý rok celý rok 12 460 Kč design 

Roll-upy roll-up celý rok celý rok 2 541 Kč roll-up 

domovy důchodců letáky celý rok celý rok 0 Kč letáky 

TourismExpo stánek 3 dny 14. - 16. února 0 Kč stánek 

letáky - infocentra apod. letáky 1 měsíc květen 0 Kč letáky 

Flora Olomouc (jaro) + Motorsport stánek s AMK 4 dny 24. - 27. dubna 12 000 Kč stánek 

Flora Olomouc (léto) barter 4 dny 14. - 17. srpna 0 Kč barter 

Flora Olomouc (podzim) barter 4 dny 2. - 5. října 0 Kč barter 

Ecce Homo Šternberk barter 2 dny 7. - 8. června 0 Kč barter 

Šternberský kopec barter 1 den 26. července 0 Kč barter 

velké akce na hradě barter 3 dny 
19. 6., 10. 7., 

21. 8 
0 Kč barter 

Šternberské slavnosti soutěž 1 den 6.9 0 Kč soutěž 

newsletter EČ newsletter celý rok celý rok 0 Kč newsletter 

tramvaj Olomouc samolepka 2 měsíce červenec, srpen 5 711 Kč plakáty 

nově: Stavotech letáky 3 dny 6.-8. listopadu 0 Kč letáky 

promostolek s potiskem 
  

3 600 Kč zboží 

Celkem v Kč (včetně DPH) 
   

96 409 Kč 
 

 
 

 
 
 
 



Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 29 

14. Městské informační centrum 
 
Turistické centrum kategorie B, certifikace CzechTourism, člen A.T.I.C. ČR 
 
MIC poskytuje bezplatně informace o akcích, atraktivitách, možnostech ubytování a stravování 
v regionu. Návštěvníci mají možnost i bezplatného vyhledávání vlakových a autobusových spojení. 
Informační centrum zajišťuje prodej propagačních materiálů, map, možnost kopírování, tisku, 
scanování za úplatu a komisní prodej, např. státního hradu Šternberk, Ecce Homo a dalších.  
Počet návštěvníků veřejného internetu klesá, důvodem je jednak zpoplatněný přístup na internet 
pro veřejnost, jednak připojení většiny domácností. 
MIC prodává vstupenky na různé akce pořádané ve městě Šternberk - Závody Ecce Homo, akce na 
Státním hradě Šternberk, akce agentury Arks-plus. 
MIC spolupracuje s dopravním podnikem Arriva (původně Veolia). Zajišťuje potvrzení žákovských a 
studentských průkazů, v letních měsících rezervaci cyklobusů a prodej jízdních řádů pro Olomoucký 
kraj, prodává vstupenky sítě Ticketportal.  
Olomoucký kraj poskytl na provoz Informačního centra příspěvek, který byl využit k rozšíření 
provozní doby. V době turistické sezóny – v měsících červen až září – byla v pracovní dny 
prodloužena otevírací doba a také bylo MIC zpřístupněno o víkendech a i o svátcích. 
Městské informační centrum je členem Asociace turistických informačních center České republiky, 
která je držitelem certifikátu managementu kvality ČSN EN ISO 9001:2008.  
 
Městské informační centrum poskytuje: 
- informace o sportovních, kulturních a společenských akcí ve městě i v regionu 
- informace o historii a městských památkách 
- informace o firmách, institucích a úřadech 
- přehled ubytovacích a stravovacích možností ve městě 
- informace o činnosti a službách městského úřadu 
 
Městské informační centrum nabízí tyto služby: 
- vyhledávání spojů vlakové i autobusové dopravy 
- prodej Šternberských listů 
- předprodej vstupenek na kulturní akce v regionu  
- prodej pohlednic, map, turistických známek a dalšího propagačního materiálu 
- kopírování formátu A4, A3, internet 
- prodej žákovských průkazek na dopravu 
- prodej Olomouc region Card 
- průvodcovské služby po městě Šternberk 
- prodej vstupenek Ticketportal 
 
Začátkem roku 2014 bylo rozhodnuto o přemístění MIC do prostor na Horním náměstí 2. Prostor po 
bývalé prodejně oděvů Lord jsme vybavili stojany na kola, provizorním pracovištěm pro obsluhu, 
instalovali jsme zabezpečovací zařízení. Provoz realizovalo Město Šternberk jako úschovna kol ( 
cyklisté vítáni ). MKZ oslovilo 4 projektové kanceláře, tří z nich podaly návrhy na vybavení nového 
informačního centra. V době jednání s vybranou projekční kanceláří jsme dostali ústní informaci, že 
další realizační kroky přebírá Město Šternberk a že provoz Městského informačního centra bude po 
rekonstrukci zmíněných prostor realizovat Místní akční skupina ( MAS ). Předpokládaný termín 
otevření byl stanoven na jaro 2015. 
Na žádost ředitele MKZ o posouzení kvality poskytovaných služeb a činnosti MIC v prostorách 
Expozice času se vyjádřil vedoucí odboru cestovního ruchu Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
vedoucí akreditační pracovnice ATIC Olomouc a vedoucí MEIS. Všichni konstatovali, že  naše 
informační centrum poskytuje kvalitní služby návštěvníkům.   
 



Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 30 

 
Statistika návštěvnosti 
 

MIC 
2012 2013 2014 

Češi cizinci internet Češi cizinci internet Češi cizinci 

Leden 527 0 3 426 0 0 685 5 

Únor 607 1 9 635 0 13 756 4 

Březen 787 4 13 895 0 3 823 8 

Duben 876 6 23 836 0 14 756 10 

Květen 1158 26 28 926 27 4 897 47 

Červen 1 312 62 34 1087 37 9 1 052 58 

Červenec 1 126 147 49 1487 65 17 1 592 68 

Srpen 1 378 120 81 1521 112 4 1 898 168 

Září 1 084 66 92 1287 32 1 1 452 38 

Říjen 1 095 11 65 1345 7 5 1 135 18 

Listopad 859 17 32 985 0 6 1 128 16 

Prosinec 939 1 16 876 0 4 987 12 

Celkem 11 748 461 445 12 306 280 80 13 161 452 

        
 
Městské evropské informační středisko – MEIS 
 
MEIS nabízí pro veřejnost zdarma tištěný materiál o Evropské unii, vyhledává informace a kontakty 
o EU, spolupracuje s celoevropskou sítí Europe Direct - především s regionálním informačním 
střediskem v Olomouci. 
MEIS získalo finanční příspěvek na činnost v rámci informační sítě EUROPE DIRECT v Olomouckém 
kraji v roce 2014. Úkolem tohoto projektu je šířit povědomí a informace o Evropské unii. 
 
Příspěvek byl využit takto:  
V září byla vyhlášena Městským evropským informačním střediskem soutěž pro širokou veřejnost. 
Soutěžní kvíz, který se týkal jedné ze zemí Evropské unie – Itálie. Vyplněný kvíz odevzdalo na šest 
desítek soutěžících. Ze správných odpovědí byli vylosováni tři výherci, kteří obdrželi zajímavé ceny. 
Akce upoutala svou pozornost již při Šternberských slavnostech na Hlavním náměstí v září 2014. 
Další část projektu byla věnována žákům ze základních škol a gymnázia, kteří se zúčastnili přednášky 
o italské kuchyni a společně si připravili typické italské menu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 31 

15.  Přehled grantů a  dotací 
 

Výčet zpracovaných grantových přihlášek na rok 2014 
 

 Ministerstvo kultury: 
o VISK 3 – Zkvalitnění výpůjčních služeb v Městské knihovně, celkové náklady 60 000 

Kč, dotace 42 000 Kč, schváleno 13 000 Kč 

 Olomoucký kraj – podpora kulturních aktivit OK 2014 
o Hudební léto 2014 – požadováno 30 000 Kč,  neschváleno  
o Advent 2014 – požadováno 50 000 Kč, neschváleno  
o Šternberské slavnosti 2014 – požadováno 200 000 Kč, schváleno 60 000  Kč 

 Olomoucký kraj – významné projekty II OK 2014 
o Hudební léto 2014 – požadováno 40 000 Kč, neschváleno 
o Advent 2014 – požadováno 40 000 Kč, neschváleno 

 Olomoucký kraj – podpora zkvalitnění služeb turistických center 
o Rozšíření otvírací doby MIC v době turistické sezony – požadováno 59 580 Kč, 

schváleno  30 000 Kč  

 MEIS 2014 – požadováno 25 000 Kč, schváleno 25 000 Kč 

 Město Šternberk 
o Advent 2014  – požadováno 30 000 Kč,   96 000 Kč na Advent, Štbk. slavnosti a 

Hudební léto  
o Šternberské slavnosti 2014 – požadováno 50 000 Kč 
o Hudební  léto – 30 000 Kč   
o Rodinné hrátky v EČ – požadováno 20 000 Kč,  neschváleno  
o Činnost Městského dechového orchestru a dechové hudby Šternberanka – 

požadováno 36 000, schváleno 35 000 Kč,  
 
 
 
 
 
 

16. Kontroly v roce 2014 
 

 Kontrolní dohlídka Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje – 22.1.2014 
– por. Miroslav Stužka, DiS – komisař  

 Namátková kontrola pokladny v MIC – 17.července 2014 – kontrolu provedla interní 
auditorka ing. Marie Kolářová  

 Veřejnoprávní kontrola provedena interní auditorkou Města Šternberk ing. Marií 
Kolářovou v době od 2.6.2014 do 18.6.2014  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 32 

17.  Závěr 
 

Rok 2014 byl rokem, kdy začala rekonstrukce Městského klubu ( od 1.dubna 2014 ). Od března 
probíhaly stěhovací práce a vyklízení celého objektu. Knihovna a vedení MKZ našlo své nové 
dočasné zázemí v objektu pana Šišky na Komenského ulici v čísle 9 – v bývalé školní družině.  
Protože bylo rozhodnuto o zahájení prací na rekonstrukci MK pouze v rozsahu velkého a 
malého sálu a bývalé diskotéky, rozhodli jsme se po konzultaci s projekční kanceláří MASPARTI, 
že se pokusíme získat další prostředky z prodeje kachlí – šablon ze stropu velkého sálu na 
modernizaci naší knihovny. Tyto kachle jsou stejné jako kachle zdobící první stanice metra 
v Praze. Akce získala neočekávanou mediální podporu a všechny šablony byly během jara 
prodány. Akce byla odstartována na městském plese v lednu. Zde jsme měli připraveno 40 
certifikátů o jedinečnosti kachlí. Výsledkem celé akce je prodej více než 1 500 kusů a zisk přes 
750 tisíc korun. Vše na modernizaci naší knihovny. V průběhu roku bylo rozhodnuto, že 
rekonstrukce Městského klubu se dotkne také foyerů a dospělého oddělení knihovny. 
Z původního objektu zůstanou bez zásahů tedy jen dětská knihovna, přednáškový sál a 
hygienická zařízení v 1. poschodí.  
Nově jsme v roce 2014 pořádali koncerty na Hlavním náměstí – Hudební léto. Přes problémy 
s podiem (před prázdninami bylo rozhodnuto, že se městské podium nebude dále používat 
z bezpečnostních důvodů ), všechny koncerty se konaly jen na praktikáblech, přes nepřízeň 
počasí ( dvakrát velmi pršelo a vystupující se přemístily do stanu pana Tomaštíka ) se akce 
zdařila a věříme, že bude pokračovat i v příštích letech. 
V Expozici času se v horním sále konaly mimo tradičních našich akcí ( Dámský klub, Rodinné 
hrátky, do května filmový klub, cestovatelské besedy, Univerzita třetího věku ) také aktivity 
přesunuté z Městského klubu – taneční kurzy, joga, zkoušky pěveckého sboru, nově také 
svatební hostiny, semináře, jednání zastupitelstva ). 
V roce 2014 jsme navázali kontakt s nově otevřeným science centrem v Dolních Vítkovicích – 
Světem vědy a techniky. 
Šternberské slavnosti se konaly souběžně s Ecce Homo Historic, celodenní kulturní program byl 
hodnocen velmi pozitivně, návštěvnost celý den byla velmi vysoká. 
V září jsme ve sklepních prostorách Expozice otevřeli novou výstavu O zločinech a trestech ve 
Šternberku a okolí.  
Adventy se uskutečnily na velkém podiu. Všechny čtyři nedělní podvečery nabízely pestrý 
program na podiu, ve stáncích našli návštěvníci občerstvení i dárkové vánoční zboží, děti se 
mohli povozit na koních a v pátek před Vánocemi přijel na náměstí také Kamion štěstí. 
V roce 2014 jsme modernizovali stávající webové stránky MKZ. Začátkem roku 2015 by mělo 
být zaktualizováno také logo. Oboje naše webové stránky ( MKZ a Expozice času ) mají 
podobnou tvář a strukturu. 
Koncem roku byl pořízen multifunkční stroj do knihovny ( oboustranné kopírování a  skenování 
do formátu A3 ), nové zářivkové osvětlení do horního sálu a do sklepních prostor v Expozici 
času, 12 kusů nových prosklených vitrín na výstavní akce ve sklepě, bylo modernizována 
výpočetní technika. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 33 

18. Cíle na rok 2015 
 

 Stěhování se do rekonstruovaných prostor Městského klubu a knihovny 

 Využití zrekonstruovaných sálů nově k seminářům a školením 

 Aktualizace nabídky animačních programů 

 Pokračování v kulturních akcích na Hlavním náměstí 

 Zvýšit návštěvnost Expozice času 

 Určit možnosti dalšího provozování Expozice času od r. 2017 

 Vytvořit vhodnou programovou nabídku pořadů v novém Městském klubu 

 Nabídnout novou dlouhodobou výstavu ve sklepním prostoru Expozice času 

 Pokračovat v U3V 
 

 

19. Výsledky hospodaření 2014 
 

 
 

Výsledek hospodaření v roce 2014 byl v kladné výši: 108 620 Kč 
 

 
 
 
 
 
 

9 535,92 9 215,77 320,15 9 644,54 9 225,80 418,74

530,06 467,40 62,66 2 854,28 2 757,12 97,16

potraviny-školní stravování úplata MŠ, ŠD, školné

spotřeba PHM vstupné 517,56 517,56 0,00

učební pomůcky, učebnice, hračky stravování

knihy, tiskoviny 185,13 185,13 0,00 pronájmy (byty, učebny, tělocvičny aj)

kancelářský materiál 25,12 25,12 0,00 ostatní služby 2 336,72 2 239,56 97,16

čistící a úklidové prostředky 29,21 25,53 3,68 321,58 0,00 321,58

materiál na opravu a údržbu 8,98 8,98 0,00 0,00 0,00 0,00

ostatní materiál 281,62 222,64 58,98 z toho: výnosy z prodeje majetku x

608,56 538,39 70,17 2,00 2,00 0,00

voda a stočné 122,65 120,55 2,10 zúčtování rezervního fondu 0,00 0,00 0,00

plyn 259,96 216,92 43,04 zúčtování investičního fondu 0,00 0,00 0,00

elektrická energie 225,95 200,92 25,03 zúčtování fondu odměn 0,00 0,00 0,00

62,12 54,90 7,22 zúčtování FKSP 2,00 2,00 0,00

budov 0,00 0,00 0,00 43,49 43,49 0,00

ostatní 62,12 54,90 7,22 úroky 0,09 0,09 0,00

69,60 69,60 0,00 ostatní f inanční výnosy 43,40 43,40 0,00

21,41 21,41 0,00 817,53 817,53 0,00

9,57 9,57 0,00 5 605,66 5 605,66 0,00

2 267,79 2 251,64 16,15 příspěvek na provoz 4 400,00 4 400,00 x

náklady na pronájmy prostor pro činnost organizace 132,30 132,30 0,00 příspěvek na odpisy nemovitého majetku ve správě 687,00 687,00 0,00

honoráře, půjčovné 190,96 190,96 0,00 příspěvek na odpisy movitého majetku ve správě 206,00 206,00 0,00

telefony, internet 19,48 19,48 0,00 příspěvek odpisy ostatní 19,00 19,00 0,00

svoz a likvidace odpadu 8,59 6,16 2,43 dotace přímých výdajů se SR 0,00 0,00 x

servis, revize 36,28 34,35 1,93 jiné dotace, příspěvky 293,66 293,66 0,00

účetnictví, zpracování mezd 78,00 72,84 5,16

ostatní služby 1 802,18 1 795,55 6,63

4 215,24 4 056,29 158,95

ze státního rozpočtu x

z jiných zdrojů 4 215,24 4 056,29 158,95

22,61 17,61 5,00

z toho: pojištění 17,59 17,59 0,00

jiné 5,02 0,02 5,00

1 728,96 1 728,96 0,00

odpisy nemovitého majetku ve správě 685,96 685,96 0,00

odpisy movitého majetku ve správě 1 023,49 1 023,49 0,00

odpisy ostatní 19,51 19,51 0,00

doplňková 

činnost

pronájmy

VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZA ROK 2014

ORGANIZACE: Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace Šternberk

ukazatel (v tis. Kč) celkem

z toho:

ukazatel (v tis. Kč) celkem

z toho:

hlavní 

činnost

jiné ostatní náklady

spotřeba energie čerpání fondů

hlavní 

činnost

doplňková 

činnost

NÁKLADY účtová třída 5 VÝNOSY účtová třída 6

spotřeba materiálu výnosy z vlastních výkonů

cestovné

z toho:
z toho:

opravy a udržování

z toho:
finanční výnosy

výnosy z transferů

příspěvky a dotace

ostatní služby a náklady 

z toho:

z toho:

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK

odpisy dlouhodobého majetku

drobný dlouhodobý hmotný majetek

z toho:

z toho:

z toho:

108,62 10,03 98,59
mzdové náklady

z toho:

ostatní výnosy

z toho:

náklady na reprezentaci, občerstvení



Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 34 

Komentář k výsledkům hospodaření v roce 2014 
 
Výnosy 
 
 Nejvýznamnějším zdroj příjmů MKZ je příspěvek zřizovatele na provoz 4 400 tis. (v průběhu roku 
ponížen o 600 tis. Kč – neplánovaný výnos z odprodeje stropních obkladů) a odpisy majetku 912 tis. 
Kč. Další významnou položku rozpočtu tvoří výnosy z vlastních výkonů ve výši 2 854,28 tis. Kč 
(vstupné Expozice, vstupné akce MKZ, animační programy – 517,56 tis. Kč) a dále ostatní služby jako 
např. předplatné kurzy, prodej ŠL, prodej zboží MIC a hostinská činnost, prodej vstupenek, prodej 
stropních obkladů apod. – 2 336,72 tis. Kč). Navýšení této položky bylo oproti minulým rokům díky 
prodeji stropních obkladů, a to ve výši 772,40 tis. Kč. 
Výnosy také ovlivnily příjmy z pronájmu 321,58 tis. Kč. Hospodaření organizace ovlivnily také 
získané dotace v celkové výši 293,66 tis. Kč a to z Olomouckého kraje na realizaci kulturních akcí a 
rozšíření pracovní doby v MIC, MEIS a dotace z Města Šternberk na činnost neziskových organizací a 
na podporu kulturních akcí jako jsou Šternberské slavnosti, Hudební léto a Advent 2014. Z dotace 
Ministerstva kultury byly zakoupeny dvě tiskárny sloužící pro přímé tisky výpůjčních protokolů 
v knihovně. Poskytnuté mzdové příspěvky z Centra mentoringu, o.s. (Práce šité na míru) byly ve výši 
34,66 tis. Kč.  
 
 
Náklady 
 
V položce spotřeba energií – 608,56 tis. Kč. Navýšení ve spotřebě vody vzniklo únikem vody na MK, 
které bylo přeúčtováno stavební firmě, v položce spotřeba plynu se projevilo zaúčtování dohadné 
položky ve výši 71 tis. Kč.  
V oblasti spotřeby materiálu se položka mírně navýšila díky nákupům výtvarného a instalačního 
materiálu pro animační programy v EČ a materiálu potřebného k osvětlení sklepních prostor EČ.  
Ostatní služby byly mírně navýšeny a to v položce prodeje vstupenek a v položce za služby spojené 
s pořádáním adventu (zapůjčení pódia, Johhny servis, apod.), projektová dokumentace na MK a MIC 
a oproti minulým rokům se zde projevila položka pronájmu za poskytnuté prostory na ulici 
Komenského 9. 
Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek – dokoupen majetek potřebný k pořádání výstav 
(12 ks vitrín) a dále 2 ks PC, monitor, multifunkční kopírka pro knihovnu, varná konvice.   
Mzdové náklady byly čerpány dle rozpisu rozpočtu. 
Od 1.4.2014 se Městský klub a knihovna přestěhovaly do náhradních prostor na ulici Komenského 9 
v důsledku započaté rekonstrukce budovy Městského klubu na ulici Masarykova 20. V návaznosti na 
přestěhování došlo k prodeji a odesílání stropních obkladů z velkého sálu Městského klubu, výtěžek 
z prodeje je určen na modernizaci městské knihovny.  Část získaných prostředků bylo použito na 
úhradu projektové dokumentace knihovny a foyeru MKZ. Z těchto prostředků bylo pořízeno dále 
zabezpečovací zařízení a soutěž na projektovou dokumentaci objektu Horní náměstí 2., kde bude 
přemístěno od jara 2015 Městské informační centrum.   
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 35 

20. Fotodokumentace 
 

   
 

   
 

   
 

   
 



Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 36 

     
 

   
 

   
 

    



Výroční zpráva 2014,     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 37 

                          
 

   
 

   
  
 

 
 
 
 
Projednáno na poradě zaměstnanců MKZ Šternberk dne  11.2.2015 
Zpracoval: RNDr. Libor Svoboda 


